Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2008 №  29
г. Алатырь

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

25.01.2008 № 29
Улат`р хули

О мероприятиях по подготовке

и проведению в 2008 году Дня

Республики

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 10 октября 2007 года № 88 «О проведении в 2008 году Дня Республики» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2007 года №351 «О подготовке и проведении в 2008 году Дня Республики»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведению в 2008 году Дня Республики на территории Алатырского района.

2. Признать утратившим силу постановление главы администрации района от 28.02.2007 года № 58 «О мероприятиях по подготовке и проведению в 2007 году Дня Республики».

Глава администрации                                                                       А.И.Блашенков
                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы

администрации района

                                                                                                            от 25 января  2008г.  № 29
ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию

Дня Республики на территории Алатырского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	Ввод объектов в эксплуатацию

	1.
	Открытие подъездной дороги к поселку Кученяево протяженностью 730 м
	июнь
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ, администрация Алтышевского сельского поселения (по согласованию)

	2.
	Открытие подъездной дороги к поселку Чапаевка протяженностью 3,85 км
	июнь
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ, администрация Первомайского сельского поселения (по согласованию)

	3.
	Газификация котельной Дома культуры поселка Киря
	июнь
	управление по развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ, администрация Кирского сельского поселения

 (по согласованию)

	Культурно – массовые мероприятия

	4.
	VII районный фестиваль солдатской песни «Виктория»
	февраль
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	5.
	Районный конкурс детского рисунка в рамках Года семьи «Мы с папой и мамой друзья»

	февраль
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	6.
	Организация выставок в школьных библиотеках «И.Я.Яковлев и его наследие», «Выдающийся чувашский просветитель и гуманист»
	февраль - апрель
	образовательные учреждения

	7.
	Мероприятие, посвященное Международному женскому дню «С любовью к женщине»
	март
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	8.
	Районный конкурс чувашской песни «Негасимая звезда», посвященный 160 – летию

И.Я. Яковлеву
	март
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	9.
	Районный конкурс «Умники и умницы», посвященный 160 – летию И.Я. Яковлеву
	март
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	10.
	Районный фестиваль учащихся общеобразовательных учреждений «Искорка дружбы»
	март
	управление образования и молодежной политики

	11.
	Проведение благотворительной акции «Спешите делать добро»
	апрель
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	12.
	II районный детский песенный конкурс «Соловушка»
	апрель
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	13.
	Проведение Дня русской культуры
	апрель
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	14.
	Литературно – музыкальная  композиция «Припадаю Чувашия ук твоей красоте»
	апрель
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	15.
	Встреча с ветеранами войны, участниками Афганских и Чеченских событий
	апрель - май
	образовательные учреждения

	16.
	Акция «Весенняя неделя Добра»
	апрель - июнь
	управление образования и молодежной политики

	17.
	Районный огонек чествования ветеранов ВОВ «По солдатской путь – дорожке»
	май
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	18.
	VIII районный смотр военно – патриотической песни «Солдат – всегда солдат»
	май
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	19.
	Экскурсии по историческим местам Алатырского района
	Май - июнь
	управление образования и молодежной политики

	20.
	Районный конкурс на лучший кабинет  чувашского языка и литературы
	Май – август
	управление образования и молодежной политики

	21.
	Фестиваль детских общественных организаций
	31 мая
	управление образования и молодежной политики

	22.
	Утренники в дошкольных учреждениях
	11 июня
	дошкольные учреждения

	23.
	IХ молодежная Спартакиада района
	21 июня
	управление образования и молодежной политики, отдел физической культуры и спорта

	24.
	Выставки книг, рисунков «Моя Родина»
	июнь
	образовательные учреждения

	25.
	Проведение 49 районного праздника Песни, Труда и Спорта
	июнь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	26.
	Районный конкурс – сочинения «Мне повезло – я родился в Чувашии»
	июнь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	27.
	Проведение концертных, конкурсных, развлекательных программ, тематических вечеров, познавательных часов, викторин и других мероприятий в учреждениях культуры района.
	июнь
	отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	28.
	Районный конкурс сочинений и рефератов, посвященный 160-летию со дня рождения И.Я.Яковлева
	первое полугодие 2008 года
	управление образования и молодежной политики

	29.
	Классные часы, беседы, тематические вечера, открытые уроки, викторины, концертные программы «Край ты мой любимый!»
	в течение учебного года
	образовательные учреждения

	Спортивные мероприятия

	30.
	II Спартакиада трудящихся района
	14 июня
	отдел физкультуры и спорта

	31.
	IX молодежная Спартакиада района
	21 июня
	отдел физкультуры и спорта

	Средства массовой информации

	42.
	Открыть рубрику в газете «Алатырские вести», организовать цикл передач, подготовить на сайте администрации банер, посвященный празднованию Дня Республики на территории района
	май – июнь
	управление организационно – контрольной, информационной, кадровой работы и муниципальной службы